
n/%
Městské muzcum Horažd'ovice Mírové náměstí 11, 341 01 Horažďovice

H0RAŽĎ0VICE Tel.: , e-mail:

Smlouva o spolupráci na přípravě a realizaci výstavy č. SO-1/2021
(Č. smlouvy NM 210167, č.j. NM 2021/940/NM)

Kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znční (dále v textu pouze jako ,,občanský zákoník"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a

roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany:

Městské muzeum Horažďovice, org. složka Města Horažďovice
Sídlem: Mírové náměstí l, 341 01 Horažd'ovice
Zastoupené Ing. Nlichaclem Formanem, starostou
na štranC jedné a dále také jen jako ,,MH"

a

Národní muzeum
Sídlem: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1
Zastoupené PhDr. Michalem Lukešem, PliD., generálním ředitelem
na štranC druhé a dále také jen jako ,,NM"

Preambule

Vzhledem k tomu, Že:
(a) NM je významnou pamět'ovou institucí věnující se především správě sbírek, vědeckému
bádáni, propagaci a popularizaci vědy a společně s dalšími muzejními institucemi tvoří
páteřní organizaci uchovávající paměť naší společnosti a přenášející poznatky mezi běžtiou
veřejnost,
(b) MH zřizuje Městské muzeum Horažďovice s obdobným posláním
(c) NM a MH mají zájem společně participovat na organizaci projektu stálé expozice:

Název projektu: Expozice Minerály Horažďovicka
Termin otevření expozice: listopad 2021
Místo expozice: Městské muzeum Horažďovice, Mírové náměstí 11, 341 01

Horažďovice
(d) spolupráce MH a nm se jeví být oboustrannč i celospolečensky přínosnou, rozhodly se
smluvní strany sjednat podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto smlouvu.

Článek 1.
Předmčt spolupráce

1.1 Smluvní strany ujednávají, že se budou podílet na organizování a realizaci zmíněné
expozice společně rúže v této smlouvč dohodnutým způsobem. Za tím účelem sniluvní strany



l ujednávají následující:

(a) Smluvní strany se zavazují vytvářet podmínky pro vzájemnou spolupráci při
přípravč aktivit, zamčřených na realizaci expozice, společně vyvíjet iniciativu, vedoucí
k popularizaci a prezentaci expozice veřejnosti.

(b) NM se zavazuje poskytnout MH odbornou spolupráci, konzultace (koncepce
Expozice, výpůjček exponátů, instalace) a odbornou garanci v souvislosti s přípravou a
realizací Expozice.

(c) NIH se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech a dalších výstupech,
včetně tiráže, NM jako spolupracující instituci logem či slovem s titulkem "Ve spolupráci:",
tak jak je to pro daný výstup obvyklé. VeškerC takovéto uvedení podléhá před zveřejněním či
tiskem schválení oddělení marketingu Národního muzea.

(d) Návrh vešketých propagačních materiálů bude zaslán NM k odsouhlasení na
následující emailovou adresu:

(c)MH se zavazuje ve svých prostorách umožnit NM umístění svých propagačních
materiálů.

Článek 2.
FinanČní vztahy

2.1 MH se zavazuje zajistit veškeré činnosti související s uvedením Expozice.

2.2 MH Expozici produkuje a hradí ze svého rozpočtu všechny s tím související finanční
náklady.

2.3 Výnos ze vstupného plynoucího z Expozice je příjmem MH a v pInC výši mu náleží. výši
vstupného stanovuje NIH.

Článek 3.
Doba trvání smlouvy, zástupci smluvních stran

3.1 Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.

3.2 Jestliže se smluvní strana dostane do prodlení se splnčnihi svého závazku dle této smlouvy
či jakékoli její části po dobu delší než 20 dní, dopouŠtí se tím zvlášť závažného porušení této
smlouvy a druhá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit.

3.3 Odstoupeni od této smlouvy musí být učiněno písemně, a to i bez uvedení důvodu a je
účinné od okamžiku jeho doručení druhé smluvní štranC a smlouva se mší ke dni jeho

rdoruceni.

3.4 Smluvní strany níže určují osoby oprávněné za ně jednat ve věcech této smlouvy:

vedoucí mineral.-petrol. odd. Národního
muzea
e-mail:

Aleš Červený
kurátor Městského muzea Horažďovice
e-mail:

2,,



V případě zínčny výše uvedených osob oprávnčných jednat za smluvní stranu se smluvní
strany na tuto zrněnu zavazují neprodlenč prokazatelně upozornit druhou smluvní stranu,
s tím, že dle oboustranné dohody smluvních stan již nebude nutné tuto zrněnu sjednávat
dodatkem k této smlouvě.

..

Článek 4
DalŠí ujednání

4.] Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli
účel žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy o druhé straně,
pokud by tímto druhé smluvní strmě měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku
nebo dobrém jméně. Obč strany této smlouvy jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost
také o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně,
popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit
újmu.

4.2 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve mění pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími právními předpisy.

4.3 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejich ostatních ujednání V případě,
že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnost a/nebo účinnosti, zavazují se tímto
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném
způsobu provedení zámčrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo.

4.4 Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních
stran písemnou formou, jinak jsou neplatné.

4.5 Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebeq?ečí změny okolností a svými niže
připojenými podpisy na této smlouvě převzetí nebezpečí zrněny okolností stvrzují a potvrzují.

4.6 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy
mimo ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou
neujednali ústnč ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo
zánik práv a povinností z této smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o
smluvní pokutě). Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší
ujednání při této smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani
účelná.

4.7 Tato smlouva bylo vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž MH
obdrží po jednom a NM po dvou vyhotoveních.

4.8 Smluvní stany tímto, prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato
smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni
a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uved""é ;



podpisy.

4.9 Smluvní strany sbodnč ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu ČI.
28 odst. l nařízeni Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, obecného
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), a tedy splňují veškeré právni povinnosti,
které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případnč dalších
obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany
v souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje
zaměstnanců (dále společnč také jen jako ,,Osobní údaje"), se smluvní strany zavazují
zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují
vzájemně infonnovat o případech porušení zabezpečení v souladu se ČI. 33 GDPR a o
případech uplatnění práv subjekty údajů dle ČI. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se
tyto případy týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi
hodin od zjištění poruŠení zabež;pečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další
povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou bez zbytečného odkladu vzájemně
poskytovat veškerou nezbytnou součinnost.

4.10 Smluvní.strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti nčkterých srnluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
také jen jako ,,zákon o registru smluv"), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu
této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5
odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru smluv coby
informačního systému veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že
uveřejnění dle předchozí věty zajistí mh, a to do třiceti cbí ode dne uzavření této smlouvy.

4.11 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

Ve Horažďovicích dne 3 0 -03- 2021 V Praze dne 2 4. 03,' 2021

Za Městské lnuz(ium Horažd'ovice:

ing. Michaei'@mm L

Za Národní muzeum:

PhDr. Michal Lukeš, PHD.

starosta Horažd'ovic generální ředitel

4



l
ľ
i

Ĺ
i


